
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 19η έως την 25η Απριλίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.529 8.773 14.302 61,34% 

2η Υ.Πε. 6.764 3.237 10.001 32,37% 

3η Υ.Πε. 3.232 3.362 6.594 50,99% 

4η Υ.Πε. 4.350 2.835 7.185 39,46% 

5η Υ.Πε. 3.705 3.469 7.174 48,36% 

6η Υ.Πε. 5.022 5.534 10.556 52,43% 

7η Υ.Πε. 2.321 1.293 3.614 35,78% 

Σύνολο 30.923 28.503 59.426 47,96% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.875 855 3.898 96 8.773 951 

2η Υ.Πε. 1.283 231 1.954 66 3.237 297 

3η Υ.Πε. 1.135 302 2.227 251 3.362 553 

4η Υ.Πε. 994 164 1.841 223 2.835 387 

5η Υ.Πε. 663 141 2.806 79 3.469 220 

6η Υ.Πε. 1.319 179 4.215 112 5.534 291 

7η Υ.Πε. 497 137 796 87 1.293 224 

Σύνολο 10.766 2.009 17.737 914 28.503 2.923 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.090 600 2.439 160 5.529 760 

2η Υ.Πε. 2.575 278 4.189 133 6.764 411 

3η Υ.Πε. 1.311 336 1.921 221 3.232 557 

4η Υ.Πε. 2.294 558 2.056 202 4.350 760 

5η Υ.Πε. 1.632 496 2.073 113 3.705 609 

6η Υ.Πε. 2.319 499 2.703 102 5.022 601 

7η Υ.Πε. 892 132 1.429 48 2.321 180 

Σύνολο 14.113 2.899 16.810 979 30.923 3.878 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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